СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Татарский район Новосибирская область
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
семнадцатой сессии

 10.04.2017 г.
                                    с.Увальское                                                    №  69
«О введении  временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области в весенний период 2017 года»

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог  общего пользования местного значения Увальского сельсовета  в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий, руководствуясь федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Новосибирской области  от 09 апреля 2012 года №171-п «О временных ограничении или прекращении движения  транспортных средств по автомобильным дорогам  на территории Новосибирской области», руководствуясь Уставом  Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области:

1. Ввести с 10 апреля 2017 года по 10 мая 2017 года временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

2. Действие настоящего Решения не распространяются:

- на транспортные средства полиции, медицинской помощи, пожарной и аварийно-спасательной служб;

- на спецтранспорт, осуществляющий перевозку мусора и подвозку воды;

- на транспортные средства, перевозящие котельно – печное топливо;

- на транспортные средства, перевозящие строительные материалы для предотвращения чрезвычайных ситуаций;

- на транспорт, перевозящий газ для населения;

- на транспортные средства, осуществляющие перевозку почты и почтовых грузов;

- на транспорт общего пользования, осуществляющий регулярные пассажирские перевозки по установленным маршрутам;

- на транспортные средства, осуществляющие строительство, ремонт и содержание  дорог местного значения;

- на  транспортные средства, перевозящие продукты и товары, необходимые для населения.

          3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Увальский вестник» и разместить  на сайте администрации Увальского сельсовета http://uvalsk.ru  в сети Интернет.

         4. Контроль за выполнением Решения оставляю за собой.

Глава Увальского сельсовета                                                                          А.П. Спешилов